INDICAÇÃO Nº 1524 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública

gestão junto ao 20º BPMMG no sentido de intensificar o policiamento próximo à

Faculdade de Direito.

JUSTIFICATIVA

Os moradores das ruas próximas a Faculdade de Direito

estão cada vez mais preocupados e indignados com o constante consumo de drogas e

badernas que se formam próximo a vizinhança da Avenida Doutor João Beraldo. Por

conta de alguns bares ficarem abertos durante a noite toda, é comum som alto e

consumo de substâncias ilícitas pelos frequentadores destes bares.

Sala das Sessões, 3 de outubro de 2020.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  3 de outubro de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G5T2K2X4G7Y7S2R3
		2020-11-03T13:33:27-0300